
COI{SORZIO TDRICO
TERRA DI LAVORO

Registro Generale delle Determine

nr. 133 del 0710612018

Registro di Settore

nr. 16 del 0710612018

Oggetto: approvazione avviso pubblico per la costituzione di un elenco aperto di operatori economici da interpellare
nel corso del periodo 2018-2020, per I'esecuzione di servizi nei settori di ingegneria, geologia, architettura,
pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica, scienze agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed

altri servizi tecnici (geometri) da affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs n. 5012016 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli uffici e del personale;

VISTE le deliberazioni nn. 48 del 20.12.2017 e 11 del 20.3.2018 con cui il dott. Carlo Sorrentino è

stato nominato direttore generale del CITL;

DATO ATTO:
- di essere legittimato a emanare il presente atto in ragione dell'incarico conferito con le suddette

deliberazioni;
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento allahormativa

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

VISTO loart.36 comma 2,lettere a) e b) del D.lgs n. 50/2016 §uovo codice degli appalti) che disciplina
le modalità di affidamento degli appalti sotto soglia comunitaria;
VISTO l'articolo 276, comma 9 del D.lgs n. 5012016 che esplicitamente prevede che: "Fino all'adozione
delle linee guida previste dall'articolo 36, comma 7, l'individuazione degli operatori economici avviene

tramite indagini di mercato effettuate dalla stazione appaltante mediante avviso pubblicato sul proprio
profilo del committente per un periodo non inferiore a quindici giorni, specfficando i requisiti ntinimi
richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta, ovvero mediante selezione dai vigenti
elenchi di operatori economici utilizzati dalle stazioni appaltanti, se compatibili con il presente codice."
VISTA Ia linea Guida n. 4 dell'ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile2016, n. 50 e da aggiornate al

D.lgs. 19 aprile2077, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del I marzo2018, oo Le procedure per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici",
DATO ATTO:
- che I'ente non è munito di apposito elenco di operatori economici a cui affidare i servizi di architettura

ed ingegneria ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs5012016 es.m.i.;

- che al fine di garantire il pieno rispetto della normativa vigente ed al fine di procedere con celerità agli
affidamenti di lavori qualora si rawisi la.necessità e l'vrgenza, l'amministrazione intende munirsi di

apposito elenco;
VISTO che all'uopo è stato predisposto apposito: "Awiso pubblicou; modello A-Dichiarazione Cumulativa;
RICHIAMATO l'allegato awiso per la gestione di un elenco di operatori economici da interpellare nel

corso del periodo 2018-2020, per I'esecuzione di servizi nei settori di ingegneria, geologia, architettura,



f'l
Y

I

pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica, scienze agrarie e forestali, scienze ambientali,
bioingegneria ed altri servizi tecnici da affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs n. 5012016 e s.m.i. in
caso di ricorso a procedure negoziate sotto soglia ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs n. 5012016 e s.m.i.;
RITENUTO che I'awiso sia coerente con le disposizioni previste dall'ANAC e che i suoi contenuti
rafforzino le disposizioni previste dal Piano di prevenzione della corruzione.
RITENUTO di approvare l'allegato Awiso Pubblico ed il relativo Atlegato A all'uopo predisposti;
YISTO:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali;

- Ia Legge n.241/90 e s.m.i. sul procedimento amministrativo;
- il Regolamentò sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.P.R.05ll0/20L0 n.207 e s.m.i. (parte non abrogata ed ancoravigente);
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche'
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture:
- il D.Lgs 19 aprite 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e coruettive al decretolegislativol\

aprile2016, n.50".
DETERMINA

di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
di APPROVARE i seguenti atti: "Awko pubblico" e "modello A - Dichiarazione Cumulativa" per la
*COSTITUZIONE DI UN BLENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L'ESECUZIONE DI
SER\rIZI NEI SETTORI DI INGEGNERIA, GEOLOGIA, ARCHITETTURA, PIANIFICAZIONE
TERRITORIALE, URBANISTICA, PAESAGGISTICA, SCIENZE AGRARIE E FORESTALI,
SCTENZE AMBIENTALI, BIOINGEGNERIA ED ALTRI SERVIZ TECNICI DA AFFIDARE AI
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I." in caso di ricorso a procedure
negoziate sotto soglia ai sensi dell'art. 36, comma 2 del d.lgs n. 5012016 e s.m.i.;
di DARE ATTO che l'awiso pubblico ed il relativo allegato veranno affissi all'albo pretorio e sul sito
internet del CITL per giorni 15 (quindici);
di DARE ATTO che la manifestazione d'interesse (avviso pubblico) di cui in oggeffo non costituisce
pro'posta contrattuale e non vincola in alcun modo il CITL che è libero di seguire altre procedure e che lo
stesso si riserva di interromperle in qualsiasi momento e per ragioni di suo esclusivo interesse;
di DARE ATTO che il responsabile unico del presente procedimento è il direttore generale dott. Carlo
Sorrentino;
di DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio, saranno
assolti glieventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 3312013.

Il Direttore generale



Prot.n._del

coNsoRZIo IDRICO TERRA DI LAVO*O @

2018 / 0007637
oata 07.06.201g

A\'VISO PUBBLICO
per la costituzione tli un elenco aperto di operatori economici da interpellare nel corso del periodo
2018-2020, per I'esecuzione di servizi nei settori di ingegneria, geologia, architeffura, pianificazione
territoriale, urbanisticao paesaggistica, scienze agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed

altri servizi tecnici (geometri) da affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs n. 5012016 e s.m.i.

PREMESSO:
Che con Determinazione del Direttore Generale n. 16 del (Reg. Gen.13312018) è stato stabilito di

individuare gli operatori economici nei settori professionali in epigrafe, secondo le procedure per

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, al fine

di un'indagine di mercato e della successiva formazione e gestione di appositi elenchi di operatori

economici-professionisti - Linee Guida ANAC n. 4 approvate con Delibera n.1097 de|26.10.2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visti gli artt. 36 comma 2;35 comma L; 46 comma I e 157 del Decreto Legislativo n. 5)DAfi e s.m.i.

REI\DE NOTO

Art. I (Oggetto dell'Arviso)
Ii Consorzio Idrico Terra di Lavoro - Viale Lamberti fab. A4 - Ex Area Saint Gobain - 81100 -
Caserta-Tel:08233575||-O823326454-Fax:0823354940PEC:@-Sito
internet: xvx*,w.c§§§.§s con il presente awiso rende noto che intende effettuare un indagine di mercato
per la formazione di un elenco aperto di operatori economici da interpellare nel corso del periodo

2018-2020, da invitare alla procedura negoziatao mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36,

comma 2 lett. a) e b) del D.Lgs n. 5012016 e s.m.i., per l'affidamento dei servizi nei settori di
ingegneria, geologia, architettura, pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica, scienze

agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed altri servizi tecnici di importo inferiore ad €

22 1 . 000,00 (duecentoventunomila).
L' elenco sarà utilizzato per :

1. servizi di importo inferiore ad € 40.000,00,(quarantamila) mediante aflidamento diretto
(anche senza previa consultazione di due o più operatori economici) ai sensi del comma 2

lettera a) dell'art. 36 del D. Lgs 5012016 e s.m.i.;
2. individuare gli operatori economici da invitare alle procedure negoziate per l'affidamento

di servizi di ingegneria, geologia, architettura, piarrificazione territoriale, urbanistica,
paesaggistica, scienze agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed altri servizi
tecnici di importo pari o superiore ad € 40.000100 (quarantamila) ed inferiori ad €
221.000,00 (duecentoventunomila), ai sensi del comma 2lettera b) dell'art.36 del D'Lgs
5012016 e s.m.i.;

Art.2 (Descrizione dei Servizi)
I servizi nei settori di ingegneria, geolo§ia, architettura, piarrifrcazione territoriale, urbanistica,
paesaggistica, scienze agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed altri servizi tecnici
che il Consorzio Idrico Terra di Lavoro intende affidare, riguardano la progettazione, il
coordinamento, la direzione di opere pubbliche per le seguenti tipologie e categorie:

t

t,
I



rr. PROGETTAZIONE E D.L. LAvoRr Dr opERE EDILI (cat. E.01 aF,2z);
11. PR0GETTAZIONE e D.L. di 0PERE STRUTTURALI (cat. s.0i a s.06);
c. PROGETTAZIONE e D.L. di IMPIANTT (cat. IA.01 a IA.04, 18.05 a IB.t2);
rJ. PROGETTAZIONE E D.L. di OPERE STRADALT (cat. v.01 a v.03);
e. PROGETTAZI{}NE E D.L. di oPsRE TDRAULICA (Cat. D.01 a D.05);

"f. PROGETTAZIONE E D.L. di TECNOLOGIE DELLA INTORMAZIONE E DELLA
COMUNIC,{ZIONE (Cat. T.0l a T.03);

g. PROGETTAZIONE E D.L. di PAESAGGIO, AMtsIENTE, NATU&4.LTZZAZIANE,,
AGROALIMENTARE, ZOOTECNICA, RURALITÀ'' FORESTE(CaI. P.01 a P.0{r);

,," PROGETTAZIONE E D.L. di TERRITORIO E URBANISTICA {Cat. U.01 a U.t}3);
i. RELAZIONI GEOTECNICHE,IDR{ULICHE ED IDROGEOLOGICHE A

STIPPORTO DELLE ATTIVXTA DI PROGETTAZIONE;
i. PREVENZITINE TNCENDI (progettazioni antincendio. pratiche SCIA, nulla-osta putrblico

spettacolo);
. *. ANALISI e CERTIFICAZIONI ENERGETICHE;
/" cooRDIr{AMENTo PER LA stcuR§,zz| (D.Lgs. 81/2008 es.m.i.);
re COL,LAUDI STATICI (solo se con almeno 10 anni di iscrizione ai rispettivi albi

professionali)
r. COLLAUDI TECNICO-AMMINISTRATIVI {soto se con a}meno 5 anni di iscrizione ai

rispettivi albi professionali) ;
o. SIJPPORTO ALRUP;
p. PRATICHE C,{TA§TALI.
a. RELAZIONI E STUDI GEOLOGICI ed ATTMTA AFFIIW (solo per geologi);
r. RELAZIONI E STUDI ARCHEOLOGICI ed ATTIVITA AFFII{I (solo per archeologi):
§ h{0NI?0RAGGIOISTLTDIO SULLA RETE ACQUEDOTTISTICA E DEPLTRATIVA

FUNZIONALE ALL'ALLARGAMENTO DELLA PLATEA DEGLI UTENTI DET-
C.I.T.L..

Si precisa che le categorie di riferimento sono quelle di cui all'allegato (Tavola Z) del DM
17.06-2}rc "Approvazione delle tabelle dei coruispettivi commisurati al livello qualitativo delle
prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell,art. 24,
20I6 "
L'elenco sopra riportato è generico e non esaustivo,
intenderà affidare saranno meglio dettagliate nelle lettere
procedure.

commo 8, del decreto legislativo n. 50 del

le prestazioni professionali che il CITL
d'invito o richieste di offerta alle singole

.A.rt. 3 - (Requisiti necessari per la partecipazione)
Possono presentare la manifestazione di interesse a partecipare alle procedure
awiso tutti gli operatori economici di cui all'art. 46 del D. Lgs n.50l20r6,in

previste dal presente
possesso dei requisiti

minimi sotto elencati:
a) essere in possesso
Europea;

della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'(Jnione

b) godere dei diritti civili e politici;
c) essere abilitato all'esercizio della professione e regolarmente iscrifto
all' Alb o/Ordine/C olle gio Pr ofe s s ional e ;

" d) nonversare nelle condizioni di esclusione previste all'art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
. e) non essere destinatari di procedimenti conclusi nei propri confronti con I'adozione di

prowedimenti disciplinari da parte del Consiglio dell'Ordine di appartenenza;
. fl non aver mai subito prowedimenti giudiziali relativi ad inadempimenti contrattuali per
incarichi assunti con la pubblica amministrazione.

Art. 4 - (Modalità di scelta dei contraenti)
Il presente awiso è da considerarsi una preliminare indagine di mercato, frnalizzata a ricevere
manifestazioni d'interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di
operatori economici-professionisti nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, trasparenza e rotazione e non costituisce invito a partecipare alle procedure di



.q"

affidamento dei servizi di architettura e ingegneria descritti all'art.2.
Resta inteso che la suddetta richiesta di partecipaziane non costituisce prova del possesso dei
requisiti richiesti per l'affidamento dei servizi, i quali, oltre a dover essere riconfermati in sede di
presentazione dell'offerta, verranno accertati dall'Amministrazione in occasione della procedura di
aggiudicazione. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di presentazione della
manifestazione di interesse e autocertificati dall'operatore economico-professionista ai sensi del
D.P.R. 44512000. L'assenza di uno dei requisiti previsti per la partecipazione sarà motivo di
esclusione.

Il Consorzio Idrico Tera di Lavoro si riserva la possibilità di verificare la veridicità dei dati indicati
neila domanda e di richiedere in qualsiasi momento i documenti giustificativi.
La presentazione della manifestazione di interesse non comporta alcun impegno di effettivo
affidamento a carico del Consorzio Idrico Terra di Lavoro, restando, l'affidamento medesimo,
soggetto esclusivamente alla disciplina comunitaria e nazionale in materia di contratti pubblici,
nonché alla discrezionalità dell'Amministrazione.
I1 Consorzio Idrico Terra di Lavoro, anche in esito all'acquisizione delle manifestazioni di
interesse, si riserva la facoltà di non dare seguito alle procedure per l'affidamento dei servizi.
A seguito delle domande pervenute verrà costituito un elenco di professionisti dal quale saranno

individuati gli operatori economici da invitare alle procedure di affidamento dei servizi di cui al

precedente art. 2 di importo inferiore ad € 221 .000,00 (duecentoventunomila).
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Idrico Terra di Lavoro o suo delegato

attingerà dal suddetto elenco anche per l'individuazione dei professionisti ai quali conferire la
prestazione di servizio, per importi inferiori ad € 40.000,00,(Quarantamila), in affidamento diretto
ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. a) del D.Lgs. n.5012016 e s.m.i. In tal caso l'affidamento awerrà
col criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs 5012016 e s.m.i. se si

procederà ad invitare 2 o più operatori.
Per importi compresi tra € 40.000,00 (Quarantamila) ed € 221.000,00 (Duecentoventunomila),
l'affidamento awerrà mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno
cinque operatori economici-professionisti, individuati sulla base delf indagine di mercato, oggetto
del presente avviso, tra i professionisti che han:ro presentato la propria manifestazione.d'interesse,
ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. b) del D.Lgs. n.5012016 e s.m.i.
In ogni caso il Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Idrico Terra di Lavoro o

suo delegato potrà decidere, in relazione ad uno specifico appalto, di non procedere alla scelta degli
operatori economici da invitare tramite l'utilizzo dell'elenco, pubblicando uno specifico 'oalryiso
preventivo" esplicitando le motivazioni di tale scelta in relazione alle particolari caratteristiche

dell'appalto; l'eventuale selezione dei soggetti da invitare fra quelli che hanno manifestato

l'interesse a partecipare alla procedura deve essere comunque effettuata con criteri oggettivi o

tramite sorteggio pubblico e, possibilmente, con il criterio di rotazione
Per i servizi da eseguire con estrema vrgenza e per gli affidamenti diretti l'elenco in oggetto
costituisce riferimento non vincolante. In tale caso il Presidente del Consiglio di Amministrazione
del Consorzio Idrico Terra di Lavoro o suo delegato, ai sensi dell'art. 36 comma2lett. a) del D,Lgs
5012016 e s.m.i., potrà individuare i professionisti o discrezionalmente "intuitu personae" sulla
valutazione dei C.V. oppure attraverso la scelta discrezionale nell'ambito di una terna risultata da

sorteggio pubblico, garantendo sempre e comunque il principio della rotazione.

Art. 5 - (Modalità e termini di presentazione della domanda)
Gli operatori economici possono presentare la propria manifestazione di interesse a partecipare alle
procedure previste dal presente awiso, per l'affidamento dei servizi elencati all'Art. 2, compilando
e sottoscrivendo, ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, il modello di domanda predisposto e

allegato alla presente (Allegato A).
La domanda dovrà essere sottoscritta:

a. a cura del singolo professionista;
b. nel caso di professionista associato, nelleforme di cui all'art. 46 del D. Lgsl. 50/2016 e
s.m.i., dal legale rappresentante o professionista delegato.

Alla domanda di manifestazione di interesse, pena la non ammissione, dovranno essere allegati:
- doeumento d'identità in corso di validità;



. ·"" .

}� 

- curriculum vitae, reso in forma sintetica, con indicazione dei servizi di cui al precedente 
art. 2 espletati e con i relativi importi dei lavori. I servizi espletati ed indicati nel CV 
dovranno riportare: nominativo del committente; categoria - destinazione funzionale e ID 
opere come distinto nella "Tavola Z del DM 17/06/2016".

La domanda dovrà essere inviata entro le ore 14:00 del giorno 22 giugno 2018 esclusivamente per 
via telematica all'indirizzo PEC: protocoilo(a.)pcc.(�id.it e l'oggetto della Pec dovrà riportare la 
seguente dicitura: "Domanda di iscrizione all'elenco degli operatori economici per l'esecuzione 
di servizi nei settori di ingegneria, geologia, architettura, pianificazione territoriale, 
urbanistica, paesaggistica, scienze agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed 
altri servizi tecnici - anni 2018/2020". 
L · istanza corredata di tutta la documentazione deve essere presentata in un unico file pdf 
precedentemente sottoscritto dagli aventi diritto e successivamente scannerizzato ovvero, in 
alternativa, firmato con firma digitale dall'avente diritto ed inviato all'indirizzo pec sopra riportato. 

Art. 6 - (Formazione e validità ed aggiornamento dell'elenco) 
L · elenco verrà formato dagli operatori economici che presenteranno domanda nei modi 
precedentemente descritti. L'elenco così formato ha validità dal momento della sua 
approvazione fino al 31.12.2020. 
L'Amministrazione provvederà all'aggiornamento dell'elenco semestralmente (con inserimento 

elle nuove iscrizioni) a queste scadenze: 31.12.2018, 30.06.2019, 31.12.2019, 30.06.2020. 
L'operatore economico alle suddette scadenze verrà inserito/numerato negli elenchi seguendo 
l'ordine di arrivo all'Ufficio protocollo, per essere invitato fin dalla data successiva a dette 
cadenze. 

Gli operatori economici iscritti devono, a pena di cancellazione d'ufficio, comunicare 
all'Amministrazione, entro trenta giorni, ogni atto o fatto che implichi la perdita o il mutamento dei 
requisiti o delle condizioni previste per l'iscrizione, nonché ogni ulteriore modifica che possa avere 
rilevanza ai fini dell'elenco. 
L · avviso e l'elenco saranno approvati con determinazione del Direttore Generale e saranno 
pubblicati sul sito Internet del Consorzio Idrico Terra di Lavoro in apposita sezione del profilo del 
committente; si procederà sempre con determinazione all'approvazione delle variazioni all'elenco 
alle predette scadenze. 

Art. 7 - (Disciplina in materia di protezione dei dati personali) 
La partecipazione al presente avviso implica la raccolta ed il trattamento dei dati personali del 
professionista da parte del Consorzio Idrico Terra di Lavoro, il quale si impegna a trattare i dati nel 
rispetto dei principi stabiliti dal D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento dell'Unione Europea 
2016/679 del 27.04.2018 e successive modifiche per l'esclusivo svolgimento delle funzioni 
istituzionali e nel rispetto delle finalità di rilevante interesse pubblico ex artt. 13, 20, 21 e 22 del 
suddetto decreto legislativo. 
Tipologia dei dati oggetto del trattamento 
Si tratta dei "dati personali" ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. n. 196/2003. 
Finalità del trattamento 
L'acquisizione ed il trattamento dei dati suddetti sono effettuati nello svolgimento delle funzioni 
istituzionali ed in particolare: adempimenti di obblighi previsti da leggi, regolamenti e normative 
comunitarie, assolvimento degli obblighi contrattuali, gestione delle attività amministrative, 
commerciali e fiscali. 
Modalità del trattamento 

I dati verranno trattati sia in forma cartacea sia in forma elettronica, adottando misure idonee a 
garantire la sicurezza e la riservatezza degli stessi. 
Natura obbligatoria del conferimento e conseguenze del rifiuto a rispondere. 
Il conferimento dei dati è obbligatorio per tutto quanto richiesto dagli obblighi contrattuali e dalla 
legge, pertanto l'eventuale rifiuto di fornirli e/o consentire il successivo trattamento determinerà 
l'impossibilità del Consorzio Idrico Terra di Lavoro dar corso ai rapporti contrattuali medesimi. 
Soggetti ai quali possono essere comunicati 
L'eventuale comunicazione dei dati raccolti verrà effettuata nel rispetto di quanto disposto dalla 
normativa ed in particolare dagli articoli 19, 20, 21 e 22 del D.Lgs. n. 196/2003 . 

4 



D to'Ita del trattamento
I dati verranno trattati per tutta 1a durata dei rapporti contrattuali instaurati ed anche
successivamente per l'espletamento di tutti gli adempimenti di legge.
) : i' i t r i del l' intet'essato
> r,Ì-:o riconosciuti ai partecipanti i diritti di cui all'art. 7 del D.Lgs. n. 19612003, previa istanza al
. .,,1:r'e de1 trattamento.
- ' ,.',it'e e re sponsctbile del trattamento
, .,.: r:ie de1 trattan.iento dei dati è il dott. Carlo Sor:rentino del Consorzio Idrico Terra di Lavoro.

rrt. I - tResponsabile del procedimento)
. ..: -:..: le del procedimento è il dott. Carlo Sorrentino del Consorzio ldrico Terra di Lavoro.

\n. I - rlnformazioni):. ;:-.*;.. lnrorrnazioni potranno essere richieste al dott. Carlo Sor:rentino del Consorzio Idrico
- "::. :l Lal t-rfo.

\n. 1CI - (Pubblicità)
::esente an'iso. sarà pubblicato:
- .iir'rr sirti irtlernet del Consorzio ldrico Terua di Lavoro: r'vrtit'"qi§§.§§

- !,iri sitct clel llittistero delle Infrastrutture e dei Trasporli .'r,vrvlv.servi:ei*'**s§rilt{§$*b§l§ir:i.i{
- riri siro degli ordini professionali dei Dottori agrononti e forestali, Ingegneri ed Architetti e dei

:,'iiegi ltrofessionali di Geometri, Periti aEyari, Periti Industriali della Provincia di Caserta:
- rirl siro clegli ordini professionali geologi della Regione Cantpania,'

\fi. 1 1 - (Llteriori Informazioni)
, :. seranno prese in considerazioni istanze incomplete della documentazioni richiesta owero,
-, -::p1ete delle informazioni necessarie a consentire la verifica necessarie al successivo invito.

\rr, 1l - (Allegati)
-. =a.lt!-r al presente avviso:
:" - \i,rdello di domanda per manifestazione d'interesse.

RE GENERALE

5



Allegato .4 - Dichiurazione c umulativa

-:-

ffi ' NumetD

2018 r 0007637
oata 07.06.2018
ora 15.08.0't

I ffi flfi ffi ililflfl llffi ffi flmiffi ilil nfl ffi [il

pec : Irat<'rc* I ir':iii ::,lc.c : 
i ì. :t

SpeÉt.le

CONSORZIO IDRICO TER.R-{, Dtr LAVOR.O

r
t

I

OGGETTO: Arviso Pubblico per la costituzione di un elenco aperto di operatori economici da

interpellare nel corso del periodo 2018-2020, per I'esecuzione di servizi nei settori di
ingegneria, geologia, architettura, pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica,

scienze agrarie e forestali, scienze ambientali, bioingegneria ed altri servizi tecnici (Geornetri)
da affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i..

Il/La sottoscritto/a

natolaa...... ...... il

con codice fiscale/partita IVA.. ...con studio

in......... ...via. -n... - '.......

telefono.. .... cell.

fax......

e-mail.

PEC...

in possesso di laurea/diploma di . .. .

conseguito nell'anno ....... presso .....

..., abilitato all'esercizio della professione ed iscritto

all'albo/ordine/collegio dei/degli della

Provincia/Regione

Profess ionista singo I o

oppure

Stttdio Associuto/Società/Consorzio/Altro (............ ..........) di cui all'art. 46

D.Lgs.50/2016 s.mi.
Il/Lasottoscrittola ""' natola

a ... ... ..... il

con codice fiscale/partita IVA.. ...........

con sede in...... ..via... .......--..n.

telefono... .. cell.

fax....

e-rnail.

ii: possesso del seguente titolo professionale

i
i

1

I

l

I

di



professione ed iscritto all'albo/ordine/collegio dei/degli
della Provincia/Regione .....aln.

qualità

Studio

legale rappresentante/professionista delegato dallo

denominato

con partita IVA...

CHIEDE

di essere inscritto nell'elenco aperto di operatori economici da interpellare nel corso del periodo

2018-2020, per I'esecuzione di servizi di architettura ed ingegneria ed altre attività tecnibhe da

affrdare ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs t.50/20L6 e s.m.i" per le seguenti tipologie di
incarico (barrare una o più categoria/e d,interesse):

= A) PR0GETTAZIOI{E E D.L. di opERE EDILI (cat. E.0i aE.2?);

= B) PRGGETTAZIONE e D.L. di opERE STRUTTURALI {cat. s.Ot a s.06};

= c) PROGETTAZIONE e D.L. di IMPTANTI (cat. IA.01 a IA.04, 18.05 aIB.t2);

= D) PROGETTAZTONE E D.L. di opERE STRADALT (cat. v.01 av.03);

- E) PROGETTAZIONE E D.L. di opERE IDRAUT,ICA (cat. D.0l aD.05);

= T} PROGETTAZIONE E D.L. di TECNOLOGIE DELLA INFORMAZIONE E
DELLA COMTINICAZIONE (Cat. T.01 a T.03);

= G) PROGETTAZIONE E D.L. di PAESAGGIO, AMBIENTE, NATUIIALLz:T.
AZIONE, AGROALIME NTARE, ZOOTECNIC A, RURALITA" FORESTE (CAt.

P.01 aP.06);

= I{} PROGE'XTAZIONE E D.L. di TERRITORIO E URBAI.{IS'IICA (Cat. {J.01 ati.03):

X Ti RELAZIONI GEOTECNICHE, IDRAULICHE ED TDROGEOLOGICHE

A SUPPORTO DELLE ATTIVITA DIPROGETTAZIONE;

I J} PREVENZIONE INCENDI;

-ls s ociato/S o c ietù/C ons o rzio/Altro (. . ... . . . . . ... . . .. .. . .. ...)

Pag.2

abilitato all'esercizio della



}t) C0LLALTDI STATICI (solo se con almeno i0 anni di iscrizione ai rispettivi
aÌbi prt-'tèssionali)

ar isprenir i albi professionali);

: Rl R-EL,{zroÈ{r E srunr ARCHEOLOGICT ed ATTrvrrÀ AFFTNI (solo

ner mcheologi):

ArEl frre- consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art.76 D.P.R. 445/2000 ed ai sensi

:t+,'j'i ailr- -t6 e 48 del medesimo D.p.R.

DICHIARA

r il e§sÈre in possesso della cittadinanzaitalianao di uno degli Stati membri dell'UnioneEuropea;

r ,fli gsdere dei diritti civili e politici;

r ,;f! essere regolarmente iscritto/a all'albo/ordine/collegio

rrofessionale dei/degli

della Provincia / Regione di

al n. a fff data dal

' -- -- - - '' ::sare nelle condizioni di esclusione di cui all'art.80 del D.Lgs. n. 5012016;

t - : :ss3re destinatario di precedenti, conclusi nei propri confronti, con I'adozione di
- - :;rnenti disciplinari da parte del Consiglio dell'Ordine di appartenenza;

r - -- '"ere mai subito prowedimenti giudiziali relativi ad inadempimenti contrattuali per

-,:-;tti assunti con la pubblica amministrazione;

o - - ;- ::e polizza assicurativa per la copertura della propria responsabilitàprofessionale;

o :- -ss.re a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non
'' ':l;c'-a in alcun modo il Consorzio Idrico Terra di Lavoro, che sarà libero di seguire anche altre

-::':'c:iure. lnterrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza. il
:::;eoimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcunapretesa;

r l- i:npeunarsi a comttnicare tempestivamente ogni eventuale variazione nel possesso dei

::qLri siti dichiarati;

Pag. 3



\

- 
di essere in possesso dei requisiti necessari allo svolgimento del ruolo di

i-' .'rdiniìtore della Sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. (allegare attestato in corso di

-t*:

- - .ì:;r- r:t:ossesso dei requisiti necessari allo svolgimento del ruolo di Prevenzione Incendi

- :-ì -- lecreto del Ministero dell'Interno del 5 agosto 2011 (allegare documentazione

- : . .; -, :ùssesso dei requisiti);

Timbro e firma

-Sffiryu-

- Cstialrun VVae;

- rÉ nfirndo digitalmente, copia di un documento d'identità in corso di validità del

#iffi{{trrytrf{}re.'

- -{tng, !ilre-srsrr'. certificati, e cc.. )

Pag. 4


